



## IPN Gd 1370/3

### AKTOTWÓRCA

Zespół/Zbiór:

[Kolekcja: Grzegorz Wołoszczak](#)

### INFORMACJE IDENTYFIKUJĄCE

Sygnatura IPN: IPN Gd 1370/3

### OPIS ZAWARTOŚCI

#### Tytuł:

Płyta DVD zawierająca dokumentację filmową stworzoną przez uczniów Gimnazjum nr 9 w Elblągu: Klaudia Podlecka, Justyna Kamińska, Wiktoria Rucka, Piotr Mysłowski w roku szkolnym 2015-2016 w ramach projektu edukacyjnego "Wojna widziana oczyma dziecka - dramatyczne przeżycia świadka historii": relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. okresu II wojny światowej na Zamojszczyźnie, pobytu robotach w Niemczech i działalności w Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Elblągu, oraz prezentację .pptx dot. polityki III Rzeszy wobec Zamojszczyzny oraz losów rodziny Zofia Kawa, zd. Lachowska, podczas II wojny światowej na Zamojszczyźnie, w Niemczech, i działalności w Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Elblągu

#### Opis:

1. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. okresu II wojny światowej na Zamojszczyźnie (opis wsi Łukowa pow. Biłgoraj, działalność partyzantów, stosunki z żołnierzami Wehrmachtu, los Żydów w Tarnogradzie, wysiedlenie do obozu przejściowego w Zamościu, a następnie przez Lublin do Barnekow w okolicach Wismaru, praca przymusowa w majątku, wyzwolenie przez Armię Czerwoną, stosunki z żołnierzami Armii Czerwonej, powrót do Łukowy przez Ziemie Odzyskane, działania Niemców przeciwko partyzantom na Zamojszczyźnie, rozstrzelanie Jan Kawa i innych za współpracę z partyzantami); 2. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. okresu II wojny światowej na Zamojszczyźnie (zakwaterowanie volksdeutschów w domu, praca dzieci na wsi, grzebanie Żydów z Tarnogrodu, atak partyzantów na posterunek policji); 3. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. okresu II wojny światowej na Zamojszczyźnie (rozstrzelanie pracownika mleczarni Jan Paluch i jego narzeczonej); 4. Autoprezentacja uczniów Gimnazjum nr 9 w Elblągu: Klaudia Podlecka, Justyna Kamińska, Wiktoria Rucka, Piotr Mysłowski, przed rozmową z Zofia Kawa, zd. Lachowska, w siedzibie Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Elblągu; 5. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. okresu II wojny światowej na Zamojszczyźnie (prezentacja książki dot. II wojny światowej na Zamojszczyźnie); 6. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. okresu II wojny światowej na Zamojszczyźnie (fragment wypowiedzi o Czesław Nowakowski); 7. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. okresu II wojny światowej na Zamojszczyźnie i losów po wojnie (fragment relacji prawdopodobnie o kolaborancie, praca po wojnie w Banku Spółdzielczym, PZU, wyjazd z mężem do Elbląga, studia zaoczne, działalność w Związku Kombatantów); 8. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. działalności w Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Elblągu; 9. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. okresu II wojny światowej na Zamojszczyźnie i działalności w Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Elblągu (los Żydów na Zamojszczyźnie, kolaboranci, odnajdywanie szczątków partyzantów); 10. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. okresu II wojny światowej na Zamojszczyźnie (wywiezienie na roboty do Niemiec, zatrzymanie partyzanta w Zamościu, wkroczenie Armii Czerwonej do Niemiec); 11. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. działalności w Związku Kombatantów RP i Byłych

Więźniów Politycznych w Elblągu (przyznawanie dodatków kombatanckich); 12. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. okresu II wojny światowej na Zamojszczyźnie (działania formacji ukraińskich, śmierć i ekshumacja Jan Kawa); 15. Autoprezentacja uczniów Gimnazjum nr 9 w Elblągu: Klaudia Podlecka, Justyna Kamińska, Wiktoria Rucka, Piotr Mysłowski, przed rozmową z Zofia Kawa, zd. Lachowska, w siedzibie Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Elblągu; 14. Autoprezentacja uczniów Gimnazjum nr 9 w Elblągu: Klaudia Podlecka, Justyna Kamińska, Wiktoria Rucka, Piotr Mysłowski, przed rozmową z Zofia Kawa, zd. Lachowska, w siedzibie Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Elblągu; 15. Uczniowie Gimnazjum nr 9 w Elblągu: Klaudia Podlecka, Justyna Kamińska, Wiktoria Rucka, Piotr Mysłowski, przed siedzibą Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Elblągu; 16. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. okresu II wojny światowej na Zamojszczyźnie (opis wsi Łukowa pow. Biłgoraj, działalność partyzantów, stosunki z żołnierzami Wehrmachtu, los Żydów w Tarnogradzie, wysiedlenie do obozu przejściowego w Zamościu, a następnie przez Lublin do Barnekow w okolicach Wismaru, wyzwolenie przez Armię Czerwoną); 17. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. okresu II wojny światowej na Zamojszczyźnie (grzebanie Żydów z Tarnogradu); 18. Relacja Zofia Kawa, zd. Lachowska, dot. okresu II wojny światowej na Zamojszczyźnie (rozstrzelanie pracownika mleczarni Jan Paluch i jego narzeczonej)

## DATY WYTWORZENIA DOKUMENTÓW

Data początkowa: 2016

Data końcowa: 2016

## OPIS ZEWNĘTRZNY

Forma fizyczna: Płyta DVD

Liczba tomów: 1

## MIEJSCE PRZECHOWYWANIA

Nazwa archiwum:

[Oddziałowe Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku](#)